传真 0871-7279185 0871-7279185

电子信箱 yngreen@yngreen.com yngreen@yngreen.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,108,440,034.50 966,804,583.94 14.65%

归属于上市公司股东的所有者权益 785,266,686.00 746,291,174.01 5.22%

股本 151,087,104.00 83,937,280.00 80.00%

云南绿大地生物科技股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

2

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.20 8.89 -41.51%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 268,631,776.51 174,759,074.03 53.72%

营业利润 61,452,950.84 41,066,487.36 49.64%

利润总额 62,796,016.55 41,712,299.81 50.55%

归属于上市公司股东的净利润 61,681,948.04 41,510,442.02 48.59%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
60,178,615.32 40,882,034.96 47.20%

基本每股收益（元/股） 0.41 0.27 51.85%

稀释每股收益（元/股） 0.41 0.27 51.85%

净资产收益率（%） 7.85% 5.99% 1.86%

经营活动产生的现金流量净额 -72,779,292.44 15,531,417.91 -568.59%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.48 0.19 -352.63%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,615,000.00 -

非流动资产处置损益 -1,081,984.29 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -189,950.00 -

所得税影响额 160,267.01 -

合计 1,503,332.72 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,282,214 36.08% 6,047,893 18,143,678 -42,750 24,148,821 54,431,035 36.03%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 29,232,214 34.83% 5,846,443 17,539,328  23,385,771 52,617,985 34.83%

 其中：境内非国有法人持股 4,700,000 5.60% 940,000 2,820,000  3,760,000 8,460,000 5.60%

   境内自然人持股 24,532,214 29.23% 4,906,443 14,719,328  19,625,771 44,157,985 29.23%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

云南绿大地生物科技股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

3

   境外自然人持股

5、高管股份 1,050,000 1.25% 201,450 604,350 -42,750 763,050 1,813,050 1.20%

二、无限售条件股份 53,655,066 63.92% 10,739,563 32,218,690 42,750 43,001,003 96,656,069 63.97%

1、人民币普通股 53,655,066 63.92% 10,739,563 32,218,690 42,750 43,001,003 96,656,069 63.97%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 83,937,280 100.00% 16,787,456 50,362,368  67,149,824 151,087,104 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数（户） 20,003

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

何学葵 境内自然人 28.63% 43,257,985 43,257,985 -

TREASURE LAND ENTERPRISES LIMITED 境外法人 7.43% 11,222,210  -

中国科学院昆明植物研究所 国有法人 5.79% 8,745,658  -

云南省红河热带农业科学研究所 国有法人 5.04% 7,614,871  -

北京歌元投资咨询有限公司 境内非国有法人 4.40% 6,643,022  -

四川万佳投资有限责任公司 境内非国有法人 3.22% 4,860,000 4,860,000 -

深圳市殷图科技发展有限公司 境内非国有法人 2.38% 3,600,000 3,600,000 -

严文艳 境内自然人 2.01% 3,035,540  -

蒋凯西 境内自然人 2.00% 3,028,214 900,000 -

中国工商银行-南方稳健成长证券投资基金 境内非国有法人 1.48% 2,240,536  -

   前 10 名无限售条件股东持股情况